
06/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=783305&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior Eleitoral

 Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2019 (SRP) 
 

Às 13:05 horas do dia 06 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2019, referente ao
Processo nº 0007960-94.2018, o pregoeiro, Sr(a) FABIO AFFONSO JACOB DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: BATERIA - COMPUTADOR
Descrição Complementar: Nobreaks de 1400VA - Tipo 1 (375 unidades) com as seguintes caracteristicas minimas:
Forma de onda senoidal pura; 1400VA ou superior; Filtro de linha interno; Porta fusível externo com 1 unidade
reserva; Modelo bivolt automático 115-127/220V~ com saída 115V~ Nobreak tever ter tecnologia para recarga de
baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado e conectado a rede elétrica;
Alarme audiovisual para queda de rede; Botão liga/desliga temporizado (para evitar desligamentos acidentais); Leds
que indiquem o nível de carga das baterias; No mínimo 5 tomadas de saída Padrão NBR14136; Cabo de força com
plugue macho Padrão NBR14136; Baterias internas de seladas livre de manutenção, à prova de vazamento;
Autonimia míima de 15 min em plena carga; Equipamentos de referência: Marca/Modelo: NHS Premium 2000va
Senoidal Bivolt , Marca/Modelo: VOLT 1400, 1400va Senoidal Bivolt ou similar; Garantia mínima: Garantia do
fabricante de 24 (vinte e quatro) meses; Assistência técnica por rede autorizada em Campo Grande/MS;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.132,1300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASUMIX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 949,9000 e a quantidade de 375 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2019
13:05:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF:
28.314.084/0001-57, Melhor lance: R$ 949,9000

 
Item: 2
Descrição: BATERIA - COMPUTADOR
Descrição Complementar: Nobreaks de 1400VA - Tipo 1 (375 unidades) com as seguintes caracteristicas minimas:
Forma de onda senoidal pura; 1400VA ou superior; Filtro de linha interno; Porta fusível externo com 1 unidade
reserva; Modelo bivolt automático 115-127/220V~ com saída 115V~ Nobreak tever ter tecnologia para recarga de
baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado e conectado a rede elétrica;
Alarme audiovisual para queda de rede; Botão liga/desliga temporizado (para evitar desligamentos acidentais); Leds
que indiquem o nível de carga das baterias; No mínimo 5 tomadas de saída Padrão NBR14136; Cabo de força com
plugue macho Padrão NBR14136; Baterias internas de seladas livre de manutenção, à prova de vazamento;
Autonimia míima de 15 min em plena carga; Equipamentos de referência: Marca/Modelo: NHS Premium 2000va
Senoidal Bivolt , Marca/Modelo: VOLT 1400, 1400va Senoidal Bivolt ou similar; Garantia mínima: Garantia do
fabricante de 24 (vinte e quatro) meses; Assistência técnica por rede autorizada em Campo Grande/MS;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.132,1300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAPPE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 806,8900 e a quantidade de 125 UNIDADE .

 
Eventos do Item



06/05/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=783305&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2019
13:05:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPPE BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
13.266.239/0001-50, Melhor lance: R$ 806,8900

 
Item: 3
Descrição: BATERIA - COMPUTADOR
Descrição Complementar: Nobreaks de 600VA - Tipo 2 (75 unidades) com as seguintes caracteristicas minimas:
Forma de onda semi-senoidal ou senoidal pura; 600VA ou superior; Filtro de linha interno; Porta fusível externo com
1 unidade reserva; Modelo bivolt automático 115-127/220V~ com saída 115V~ Nobreak tever ter tecnologia para
recarga de baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, inclusive com o nobreak desligado e conectado a rede
elétrica; Alarme audiovisual para queda de rede; Botão liga/desliga temporizado (para evitar desligamentos
acidentais); Leds que indiquem o nível de carga das baterias; No mínimo 4 tomadas de saída Padrão NBR14136;
Cabo de força com plugue macho Padrão NBR14136; Baterias internas de seladas livre de manutenção, à prova de
vazamento; Autonimia mínima de 10 min em plena carga; Equipamentos de referência: Marca/Modelo: NHS Mini III
Semi-Senoidal Bivolt; Marca/Modelo: VOLT 700, 700va Senoidal Bivolt; ou similar; Garantia mínima: Garantia do
fabricante de 24 (vinte e quatro) meses; Assistência técnica por rede autorizada em Campo Grande/MS;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 820,9400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASUMIX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249,9800 e a quantidade de 75 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2019
13:05:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASUMIX EIRELI, CNPJ/CPF:
28.314.084/0001-57, Melhor lance: R$ 249,9800

 
 

Fim do documento


